ecclesie dicto Ordinario presentandi nee non canonicatus et prebendas

huiusmodi singulis, de quibus sibi uidebitur et personis ipsis conferendi et de

illis eciam prouidendi auctoritate gaudeat pariter et facultate. Subsequenter

decanatu nee non canonicatibus et prebendis uaeantibus eisdem episcopus pro

tempore existens illum ex ipsis canonicis, pro quo illi supplicauerint, ut

prefertur, eidem Ordinario in Decanum presentare nee non Decanus et C«pi-

tulum prefati canonicatus et prebendas huiusmodi personis eisdem conferre

et de illis prouidere possint et debeant, ac omnia alia et singula, que in pre-

rnissis et circa ea necessaria vel oportuna quomodolibet extiterint ac tibi et

eidem Alberto episeopo pro felieibus dicte erigende ecclesie statu et regimine

salubriter uidebuntur expedire, non obstantibus construcionibus apostolicis

ceterisque contrariis quibuscunque, prouiso, quod apud dictam parrochialem

ecclesiam de ipsis facultatibus et redditibus teneri solita obseruetur hospita-

litas tempore procedente. Datum Berne Lausanensis diocesis. V. Kai. Junii,

Pontificatus nostri anno prirao.

Original im geh. Haus-Archiv auf Pergament mit einer angehängten Bulle.

Urkunde XXXVII.

4. Oetober 1418. Bamberg.

Wir heben aus dieser weitläufigen Urkunde nur das Neue und Wich-
tigere aus.
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Uniucrsis et singulis tarn presentibus quam futuris, ad quos presentes

noslrc lillcro pcruciicrint, illis potissimum , quoriim inlcrcst ucl intcreril et

quos infrason'ptum lanf^it negociiim «cl tauigere pol(M-il<|iiomo(loIil)et in futurum

Heinriens Lochncr docanus ccelcsic sancti Stopliani Baniherf^ensis, Cnmmissarius

et Exccutor unicus ad infrascripta a sodc apostolica spccialiter dcputatus

Salutcm in doinino et presentibus 6dem indubiam adhibcre (sie). Litteras

sanctissimi in Christo palris et domini nostri domini Martini diuina prouidencia

papo Quinti eins uera Mulla plumhea in cordula canopina morc Hornanc curic

pendens, bullafas, sanas et integras, non uieiatas, non eancellatas ncc in aliqua

sui parte suspeetas, sod omni prorsus uicio et suspicionc carentes, nobis per

Reuerendum in Christo patrem et dominum Albcrtum episcopura ßambcrgensem

in ipsis litteris principaliter nominatum coram Notariis publicis et testibus

infrascriptis presentatas, nos cum ea, qua decuit, rcuerencia, noueritis reeepisse.

Quarum quidem llterarum apostolicarum tenor de verbo ad verbum sequitur

et est talis: Martinus cpiscopus seruus seruorum dei etc.; es folgt die päpst-

liche Urkunde vom 28. Mai 1418. Dann sagt er weiter: Post quarum quidem

literarum apostolicarum presentaeionem et receptionem prefatus Reuerendus

in Christo pater dominus Albertus episcopus Bambergensis nobis exposuit — es

kommt nun die schon bekannte Geschichte der Incorporation von Spital, des

Streites mit dem Cardinal und des Antrages wegen Erhebung zu einer Colle-

giatkirchc. Endlich folgt: Unde ipse dominus Albertus episcopus Bambergensis

nos cum instancia debita requisiult, quatinus ad execucionem debitam dictarum

litterarum apostolicarum et contentorum in eisdem procodere curaremus iuxta

traditam seu directam in ipsis nobis formam. Nos igitur Heinricus Decanus

Commissiarius et Executor prefatus attendentes requisicionem huiusmodi fore

iustam et consonam racioni ipsiusque domini Alberti episcopi laudabile propo-

situm considerantes ac uolentes mandatum apostolicum nobis in hac parte

directum reuerenter exequi, ut tenemur, de premissis omnibus et singulis

auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa, ex Registro censuura et

reddituum prefate ecclesie parrochialis beate Marie in Pedepirimontis (sie)

autentico nobis exhibito ac testium fide dignorum coram nobis productorum,

receptorum et examinatorum testimonio nos informauimus diligenter, et que

per informacionem huiusmodi repperimus, omnia et singula premissa et in

dietis litteris apostolicis conlenta, quo ad iuris presentandi pertinencium facul-

tatum et reddituum habundanciam dicti domini Alberti pium desiderium ac

alia ibidem narrata exposita plena ueritate fulciri. Idcirco auctoritate

apostolica nobis in hac parte commissa parrochialem ecclesiam pre-

dictam hospitale nuucupatam beate Marie in Fedepirimontis Patauien-

sis diocesis in eollegiatam ecclesiam eteollegiura Canonicorum
secularium cum insigniis collegialibus aliisque uicinis collegiatis ecclesiis

de iure uel consuetudine debitis erigimus. Nun folgt wieder die schon

bekannte vom Bischöfe Albert vorgeschlagene Lebensweise der Chorherren

und die Einrichtung des Stiftes nebst der Einscharfung der Pflicht der Hospi-

talitüt. Dann kommt der Schluss: In quorum omnium et singulorum

fidem et testimonium premissorum presentes litteras lieri et per notarios publicos

iofrascrisiptos subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli fecimus
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appensione cominuniri. Datum et actum in Castro Bambergensi et in palacio

curie episcopalis ibidem, anno a natiuitate domini millesimo quadringentesimo

decirao octauo, indiceione undecima, die quarta mensis Oetobris , hora eiusdem

die Terciarum uel quasi. Unter den vielen Zeugen sind die merkwürdigeren

:

Conradus opiscopus Ebronensis episcopi bambergensis Suffraganeus, Friede-

ricus de Aufsetz Scola st icus; die übrigen sind Domherren von Bamberg.

Orig. im geheimen Haus-Archiv.

Urkunde XXXVIII.

3. October 1418. Bamberg.

Reuerendo in Christo patri et Domino Domino Episcopo Patauiensi seu in

spiritualibus Üicario Albertus dei gracia episcopus Bambergensis cum omni reue-

rencia obsequiosam indominouoluntatem. Quia olimecclesiaparrochialishospitale

nuncupata beate Marie in Pedepirimontis uestre diocesis, cuius ius presen-

tandi Rectorem ad ipsam ad episeopum Bambergensem pro

tempore pertinebat ab antiquo et que tandem auctoritate apostolica

mense episcopali bambergensi incorporata fuit et per nos ae predecessores

nostros tamquam sie incorporata habita et possessa nunc ad peticionem nostram

dicta apostolica auctoritate in ecclesiam collegiatam et collegium Canonicorum

secularium cum insigniis collegialibus et aliis uicinis collegiatis ecclesiis de

iure vel consuetudine debitis sit erecta, deeanatusque, qui dignitas sit prin-

cipalis, ac decem canonicatus et totidem prebende pro deeem canonicis, qui

in commune uiuere et in uno dormitorio simul habeant reclinare, eadem sint

auctoritate in ipsa ecclesia instituti , ius quoque presentandi loci diocesano

personam ydoneam instituendam in decanum ac prima uice libere et deinde

quociens casus uacacionis occurrit, unum ex canonicis predictis, pro quo ipsi

capitulariter supplicauerint, nobis et successoribus nostris existat reseruatum,

prout in literis apostolicis et processibus desuper habitis plenius continetur;

idcirco honorabilem et deuotum nostrum nohis in Christo dilectum Winhar-
dum Glacz in artibus magistrum, de uita et moribus apud nos multipliciter

commendatum ac alias habilem et ydoneum ad decanatum predictum sie de

nouo creatum et institutum in dicta ecclesia beate Marie in Pedepirimontis

uestre diocesis et in decanum eiusdem ecclesie instituendum et inuestiendum

uobis presentandum duximus et in dei nomine presentamus, rogantes atque

supplieantes
, quatinus eundem presentatum uel eins suo nomine et pro eo

legitimum procuratorem ad decanatum predictum ac in decanum prefate ecclesie

collegiate de nouo sie erecte et plantacionem huiusmodi nouelle instituere et

inuestire dignemini eumque uel dictum suum procuratorem pro ipso et eius

nomine in realem et corporalem dicti decanatus possessionem seu quasi inducere

siue induci facere et mandare, adhibitis circa hec solempnibus debitis et con-

suetis. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium presentes

litteras nostras per notarium publicum infrascriptiim fieri et publicari man-

dauimus nostrique sigilli appensione fecimus eommuniri. Datum et actum anno

a natiuitate domini Millesimo quadringentesimo decimo octauo —die lune, que
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fuil lercin mensis Octobris, Hamhorf^c in curia nostra opisenpali in {»aincio sine

niiin ibidem.

Nun kommen cini^^c iinhedeutendc Zeugen.

Orig. im geheimen Haus-Archiv.

Urkunde XXXIX.

18. Oetober 1418. Altenburg bei Bamberg.

Albertus dei gracla episcopus bambergensis. Cum olim ecclesia parrochialis

hospitalc nuneupata beate Marie in pedc pirimontis patauiensis dioeesis, cuius

ins presentandi Reetorem ad ipsam ad episeopum bambergensera pro tempore

pertinebat ab antiquo et que tandem auetoritate apostoliea mense episcopali

Bambergensi incorporata fuit ac tamquam sit ineorporata per nos et prede-

cessores nostros habita et possessa ad peticionem nostram dieta apostoliea

auetoritate in ecclesiam collegiatam et coUegium canonicorum secularium cum

insigniis collegiaiibus ae aliis uicinis collegiatis ecciesiis de iure uel eonsuetudine

debitis sit ereeta , et in eadem decanatus, qui dignitas sit principalis , et decem

canonicatus cum totidem prebendis pro decem canoniois prefata sint auetoritate

instituti ac ius presentandi ista prima uice personam ydoneam diocesano loci

instituendam in decanum libere et in antea temporibus uacacionis unum ex cano-

nicis, pro quo ipsi tamquam magistro ydoneo capituiariter supplicauerint, nobis

et successoribus nostris et nichilominus hac eadem uice ius conferendi singulos

dicte erecte ecclesie canonicatus et prebendas singulis personis ydoneis , de

quibus nobis uidebitur, et personis cuiusmodi, de illis prouidendi nobis con-

cessum existat siue reseruatum, prout in litteris apostolicis et processibus inde

secutis continetur, id circo discretis uiris deuotis nostris, nobis in Christo

dilectis, Erasmo de Nissa doctori sacre theologie, magistro Johanni Reker

(Renker?), Friederico de Aufsetz, Georio Reker, Heinrico Regenfusz, Heinrico

Steinbach, Joanni Scheslitz in sacerdotio constitutis, Ulrico Heinuogel diacono,

cuilibet ipsorum singulariter canonicatum et prebendam eiusdem ecclesie cum

iuris canonici plenitudine conferimus et de illis eciam proiiidemus in dei nomine